
 
 
 

 
 
 

 
CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

21 декабря 2017 г. № 20/9 
О Плане мероприятий по участию 
органов местного самоуправления в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма 
на территории муниципального округа 
Северное Бутово на 2018 год 
 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 (ред. от 
29.11.2017) «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и  
подпунктом 17 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального округа Северное Бутово 

  
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

  
1. Утвердить План мероприятий по участию органов местного самоуправления 

в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 
муниципального округа Северное Бутово на 2018 год (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Северное Бутово. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 

 
 

Глава муниципального округа 
Северное Бутово                 А.А.Курбатов 
 
 
 
 



 
Приложение  
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Северное 
Бутово  
от «21» декабря 2017 года № 20/9 

 
План мероприятий 

по участию органов местного самоуправления в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории муниципального округа Северное Бутово 

на 2018 год 

 № 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнители Сроки    
выполнения 

1. Общие организационные мероприятия 

1 Разработка и принятие правовых актов, 
направленных на профилактику терроризма и 
экстремизма 

Совет депутатов 
муниципального 
округа Северное 

Бутово, 

аппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Северное 

Бутово  

По мере 
необходимости 

2 Участие в работе антитеррористической комиссии 
управы района Северное Бутово и  рабочей 
группы по противодействию идеологии 
терроризма, действующей при 
Антитеррористической комиссии Юго-Западного 
административного округа города Москвы 

глава 
муниципального 
округа Северное 

Бутово 

В соответствии с 
планом управы 

района Северное 
Бутово и планом 

Префектуры ЮЗАО 

3 Участие во встречах с населением 
организованных управой района Северное Бутово, 
правоохранительными органами, местным 
отделением политических партий, общественных 
и религиозных организаций, по вопросам 
национального, расового, социального и 
религиозного экстремизма и толерантности 

  

глава 
муниципального 
округа Северное 

Бутово, 

депутаты Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Северное 

Бутово, 

аппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Северное 

Бутово  

В соответствии с 
планом управы 

района Северное 
Бутово, Отделом 

МВД РФ по району 
Северное Бутово  



4 Обеспечение взаимодействия с Отделом МВД РФ 
по району Северное Бутово, Зюзинской 
межрайонной  прокуратурой города Москвы, 
религиозными и общественными организациями 
по вопросам профилактики проявлений 
экстремизма и терроризма 

 глава 
муниципального 
округа Северное 

Бутово 

депутаты Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Северное 

Бутово 

аппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Северное 

Бутово  

Постоянно 

2. Мероприятия информационно-пропагандистского характера   

1 Размещение на официальном сайте и в СМИ 
муниципального округа Северное Бутово  
информации для граждан с рекомендациями по 
предотвращению террористического акта, 
разъяснения порядка действий в случае 
возникновения террористической угрозы и при 
установлении уровней террористической 
опасности, контактные телефоны полиции, ФСБ 
России и экстренных служб  

аппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Северное 

Бутово  

Постоянно 

2 Оповещение органов внутренних дел о 
проведении местных праздничных мероприятий 
для обеспечения общественной безопасности. 

аппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Северное 

Бутово  

Постоянно 

3 Проведение местных праздничных  мероприятий 
по гражданско-патриотическому воспитанию 
граждан, направленных на развитие  диалога  
культур, укрепление единства и сплоченности 
жителей муниципального округа Северное Бутово 

 

аппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Северное 

Бутово  

В течение года 

4 Мониторинг и анализ социальных сетей с целью 
выявления фактов пропаганды идеологии 
терроризма и экстремизма среди населения 
муниципального округа Северное Бутово  

аппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Северное 

Бутово  

Постоянно 

 
 


